
 
 
 

č.j. SÚJB/RO/28738/2023 

1/3 
 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI  
 

Program bezpečnostního výzkumu ČR 2021-2026 
Vývoj, testování a evaluace nových bezpečnostních technologií 

(SECTECH) 
druhá veřejná soutěž 

 
(dále jen „Smlouva“) 

mezi  
 
Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Královopolská 62/147, 612 00 Brno 
IČ: 68081731 
zastoupen: prof. Ing. Josefem Lazarem, Dr., ředitelem  

(dále jen „hlavní uchazeč“) 

a 

Česká republika – Státní úřad pro jadernou bezpečnost 
se sídlem Senovážné náměstí 9, 110 00 Praha 1 
IČ: 48136069 
zastoupený pověřenou osobou: Ing. Karlou Petrovou, ředitelkou sekce radiační ochrany 

(dále jen „uživatelská organizace“). 
 
Smluvní strany se dohodly na následujícím znění Smlouvy:  
 
 

I. 
PREAMBULE 

Smluvní strany tímto deklarují svou vůli vzájemně spolupracovat při realizaci projektu „Metody 
vzdáleného monitorování úrovně ionizujícího záření s energetickým rozlišením zdrojů –  
VB02000063“ (dále jen „Projekt“), připraveného v rámci Veřejné soutěže ve výzkumu, 
experimentálním vývoji a inovacích Programu bezpečnostního výzkumu ČR 2021-2026: Vývoj, 
testování a evaluace nových bezpečnostních technologií (SECTECH) (dále jen „Program podpory“) 
vyhlášené Ministerstvem vnitra ČR (dále jen „Poskytovatel“). Smluvní strany jsou v postavení Hlavní 
uchazeč – uživatelská organizace ve smyslu Zadávací dokumentace Programu podpory.  
 

II. 
PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

1. Smluvní strany projevují svoji vůli ke vzájemné součinnosti a spolupráci za účelem naplňování cílů 
výše uvedeného Projektu.   

2. Předmětem smlouvy je poskytnutí součinnosti Státním úřadem pro jadernou bezpečnost ve 
formě ad hoc konzultací za účelem obecnější debaty o směřování Projektu a jeho výsledků.  

3. Smluvní strany zahájí praktickou spolupráci v případě uzavření smlouvy o poskytnutí účelové 
podpory výzkumu a vývoje na řešení Projektu uzavřené podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb. (dále jen 
„Smlouva o poskytnutí podpory“). Předmět, účel, cíle, časový plán a předpokládané výsledky 
Projektu budou podrobně specifikovány v návrhu Projektu, který bude tvořit přílohu Smlouvy o 
poskytnutí podpory.  



 
 
 

č.j. SÚJB/RO/28738/2023 

2/3 
 

III. 
PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 

Smluvní strany se dohodly že:  

1. Budou vyvíjet činnost definovanou touto Smlouvou a Projektem a zdrží se jakékoliv činnosti, která 
by byla v rozporu s účelem této Smlouvy, nebo činnosti, která by mohla znemožnit nebo ztížit 
dosažení stanoveného cíle.  

2. Hlavní uchazeč zodpovědný za koordinaci Projektu poskytne uživatelské organizaci veškeré 
informace o průběhu Projektu, způsobech řešení, harmonogramu prací a dosažených výsledcích, a 
to minimálně ve formě ročních zpráv o realizaci Projektu. Hlavní uchazeč ustanoví poradní skupinu 
Projektu, která se bude scházet minimálně 1× za 6 měsíců, členem poradní skupiny bude i zástupce 
uživatelské organizace. Hlavní uchazeč se zavazuje korigovat postupy při řešení Projektu dle návrhů 
uživatelské organizace a poradní skupiny.  

3. Uživatelská organizace prostřednictvím součinnosti s řešiteli usiluje o směřování Projektu 
k dosažení výsledků. Uživatelská organizace společně s řešiteli zajistí průběžnou specifikaci a 
korekci plánovaných výsledků a v rámci svých možností se podílí na upřesnění harmonogramu. 
Uživatelská organizace kontroluje a hodnotí roční zprávy o realizaci Projektu. Uživatelská 
organizace neurčuje výsledky Projektu. 

4. Obsah této Smlouvy bude naplňován v souladu s návrhem Projektu a podmínkami uzavřené 
Smlouvy o poskytnutí podpory Projektu.  

IV. 
VÝSLEDKY PROJEKTU 

1. Hlavní uchazeč se zavazuje poskytnout uživatelské organizaci na jeho žádost nevýhradní právo k 
využití výsledků Projektu. Toto právo je uživatelské organizaci poskytováno bezúplatně a je časově, 
územně a množstevně neomezené. 

2. V průběhu realizace Projektu a zejména po jeho ukončení budou Smluvní strany, samostatně i ve 
spolupráci, vyvíjet nezbytnou činnost týkající se dalšího využití výsledků Projektu v aplikační praxi.  

V. 
OCHRANA INFORMACÍ 

1. Obě smluvní strany se zavazují informace související s projektem získané od protistrany využívat 
jen k řešení projektu, dál jej v souladu s právními předpisy upravujícími svobodný přístup 
k informacím nešířit a zabránit tak jejich využití k realizaci případných konkurenčních výsledků. 

2. Pokud by v průběhu spolupráce smluvních stran na projektu došlo ke vzniku nových společných 
informací, popř. ke vzniku nového duševního vlastnictví, stávají se smluvní strany jejich 
spoluvlastníky v poměru, na kterém se dohodnou podle účasti na jejich vytvoření. 

3. Smluvní strany se dohodly, že nově vzniklé informace může každá smluvní strana využívat pro své 
interní potřeby a v souladu s právními předpisy. Hlavní uchazeč za splnění podmínek 
předpokládaných zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, považuje takto vzniklé informace za 
obchodní tajemství.  

VI. 
OSTATNÍ USTANOVENÍ 

1. Smlouva se uzavírá na dobu trvání Projektu. Smluvní strany potvrzují, že ta ustanovení Smlouvy, u 
nichž je zřejmé, že bylo úmyslem Smluvních stran, aby nepozbyly platnosti a účinnosti okamžikem 
uplynutí doby, na kterou je Smlouva uzavřena, zůstávají nadále platná a účinná. 

2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním znění smlouvy ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Zveřejnění ve smyslu tohoto zákona o registru smluv provede hlavní 
uchazeč. 



 
 
 

č.j. SÚJB/RO/28738/2023 

3/3 
 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvní stranou, která ji podepíše jako druhá a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv. 

4. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými postupně číslovanými dodatky, uzavřenými na základě 
dohody Smluvních stran. 

5. Smluvní vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých 
souvisejících zákonů, a dalšími obecně závaznými právními předpisy. 

6. Smluvní strany dále prohlašují, že uzavření této Smlouvy proběhlo plně v souladu s jejich interními 
předpisy a jsou si plně vědomy závazků, které uzavřením této Smlouvy přebírají. 

7. Smlouva je vyhotovena v jednom stejnopisu podepsaném smluvními stranami elektronicky. 
 
 
 
V Brně dne  
 
 
 
prof. Ing. Josef Lazar, Dr. 
ředitel  
Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i. 
statutární zástupce  
 
 
 
 
 
 
 
 
    
V Praze dne 
 
 
  
Ing. Karla Petrová 
ředitelka sekce radiační ochrany 
Státní úřad pro jadernou bezpečnost 
pověřená osoba 




		2023-12-01T11:26:04+0100
	Praha
	Ing. Karla Petrová
	Ing. Karla Petrová


		2023-12-01T13:15:53+0100
	prof. Ing. Josef Lazar, Dr.




